remota através de plataformas digitais e 
aplicativos de mensagens disponíveis para 
comunicação. 

3.2. Conforme quadro acima, a estimativa de despesa para a presente contratação, obtida com base em pesquisa 
de preços norteada pelo Art. 23 da Lei 14.133/2021, é de R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais).   

4. SETOR REQUISITANTE DA DISPENSA 

4.1. Requisitante: Secretaria Municipal de Administração Finanças e Planejamento. 
4.2. O presente instrumento de justificativa se presta a cumprir o contido no caput artigo 75 da Lei 14.133/21, como